THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 429/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 01 tháng 04 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BỔ SUNG KINH PHÍ TỪ NGUỒN TĂNG BỘI CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC VÀ GIẢM CHI NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG NĂM 2013 CHO MỘT SỐ ĐỊA PHƯƠNG ĐỂ THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 755/QĐ-TTG NGÀY 20 THÁNG 5 NĂM 2013

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 591/BKHĐT-KTĐPLT ngày 30 tháng 01 năm 2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.
1. Đồng ý bổ sung 197,6 tỷ đồng (một trăm chín mươi bảy tỷ, sáu trăm triệu đồng) từ nguồn tăng bội chi ngân sách nhà nước và giảm chi ngân sách trung ương năm 2013 cho 30 tỉnh để hỗ trợ đất sản xuất, mua sắm máy móc nông cụ và nước sinh hoạt phân tán theo Quyết định số 755/QĐ-TTg ngày 20 tháng 5 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ như đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 591/BKHĐT-KTĐPLT nêu trên. Thời gian giải ngân đến hết ngày 31 tháng 01 năm 2016.

2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư thông báo số vốn được ngân sách trung ương hỗ trợ cho các địa phương để triển khai thực hiện.

3. Ủy ban nhân dân các tỉnh được bổ sung vốn có trách nhiệm quản lý, sử dụng số vốn được hỗ trợ đúng mục đích, đúng đối tượng và đúng quy định của pháp luật, bảo đảm hiệu quả đầu tư.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Các Bộ trưởng, cơ quan: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Ủy ban Dân tộc và Ủy ban nhân dân các tỉnh được hỗ trợ bổ sung vốn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: TH, TKBT, KGVX, KTN, V.III, HC;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng